PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __25.04.2018_____

№___260___
ст-ца Отрадная

Об усилении бдительности, обеспечении пожарной безопасности
и организации дежурства на период с 1 мая
по 9 мая 2018 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением праздничных мероприятий с 1 по 9 мая 2018 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами, безопасностью людей на водных объектах, транспорте, в местах массового пребывания людей и их антитеррористической защищённостью и необходимостью обеспечения готовности нештатных аварийно-спасательных формирований и служб гражданской обороны муниципального образования Отрадненский район к действиям в условиях возникновения чрезвычайных ситуаций в период выходных и праздничных дней  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести до 27 апреля 2018 года заседание антитеррористической комиссии, на котором рассмотреть мероприятия по предотвращению терактов, обеспечению безопасности граждан в период проведения майских праздников.

2. Установить круглосуточное дежурство ответственных дежурных служб гражданской обороны.

3. Установить круглосуточное дежурство ответственных дежурных в администрации муниципального образования Отрадненский район, в администрациях сельских поселениях (по согласованию) согласно графику (прилагается).
4. Рекомендовать:

1) ответственным дежурным администраций сельских поселений Отрадненского района докладывать об обстановке на территории сельских поселений до 8.30 часов ежедневно с 1 мая по 9 мая 2018 года оперативному дежурному Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Отрадненский район, а в случае возникновения чрезвычайной ситуации - немедленно;

2) главам сельских поселений Отрадненского района и руководителям служб гражданской обороны муниципального образования Отрадненский район:

а) своим решением назначить ответственных дежурных на период выходных и праздничных дней, в соответствии с действующим законодательством;
б) об исполнении постановления направлять информацию оперативному дежурному Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Отрадненский район до 14-00 часов 30 апреля 2018 года;
3) заместителю начальника отряда начальнику ПСЧ-126 ФКГУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю»  Г.В. Рысеву уточнить состав дежурных караулов на период выходных и праздничных дней, проверить их обеспеченность и готовность к действиям по предназначению;
4) Отделу МВД России по Отрадненскому району (Рассохин), отделению надзорной деятельности и профилактической работы по Отрадненскому району (Иноземцев) организовать проведение надзорно-профилактической операции с условным наименованием «Победа» на территории Отрадненского района с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении  73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район;
5) генеральному директору ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство» В.Г. Ширекину обеспечить бесперебойное функционирование объектов и систем жизнеобеспечения населения Отрадненского района (водопроводы, водонасосные станции, водозаборы), проанализировать обеспеченность и готовность средств противопожарного водоснабжения.

5. Ответственным дежурным Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Отрадненский район докладывать об обстановке на территории муниципального образования оперативному дежурному МЧС РФ по Краснодарскому краю в соответствии с табелем срочных донесений                  до 9-00 часов ежедневно с 1 мая по 9 мая 2018 года, а в случае возникновения чрезвычайной ситуации - немедленно.
6. Рекомендовать руководителям служб гражданской обороны муниципального образования Отрадненский район проверить готовность сотрудников и техники нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям в условиях возникновения нештатных и чрезвычайных ситуаций и доложить до      15-00 часов 27 апреля 2018 года исполняющему обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район В.В. Ломакину. Обеспечить 30-минутную готовность дежурных сил и средств к выходу в район ЧС с 9.00 часов 1 мая по 9 мая 2018 года.

7. Рекомендовать руководителям объектов, задействованных в проведении празднования мероприятий 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1) обеспечить неукоснительное соблюдение требований пожарной безопасности;

2) обеспечить свободный доступ к первичным средствам пожаротушения;

3) провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности с персоналом, задействованным в праздничных мероприятиях;

4) провести лекции, беседы с детьми о мерах пожарной безопасности;

5) обеспечить исправность путей эвакуации.
8. Исполняющему обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский  район В.В. Ломакину до  27 апреля 2018 года проверить готовность средств связи и оповещения, провести инструктаж сотрудников Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Отрадненский район, уточнить списки оповещения членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, сотрудников администрации муниципального образования Отрадненский район, ужесточить внутриобъектовый и пропускной режим в здании администрации муниципального образования Отрадненский район на период выходных и праздничных дней.
9. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район, управляющему делами И.Н. Пересада обеспечить контроль за эксплуатацией служебного автотранспорта.
10. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения «Центр технического хозяйственного обслуживания  администрации муниципального образования Отрадненский район» В.Н. Рощупкину до                       16-00 часов 27 апреля 2018 года проверить противопожарное состояние служебных помещений, а также уточнить наличие и готовность к применению первичных средств пожаротушения и автоматической пожарной сигнализации.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования О.В. Акименко.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от ___25.04.2018 г._____ № ___260___

ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных дежурных в администрации муниципального образования Отрадненский район,
в администрациях сельских поселений с 1 мая по 9 мая 2018 года

	Дата
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Бесстрашненское

с/п
	Благодарненское с/п
	Красногвардейское с/п
	Малотенгинское с/п
	Маякское

с/п
	Надежненское

с/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01.05.18 г.
	М.И. Новичихин
8-989-839-19-95
	В.Б. Панин

8-902-405-30-15

9-47-30

	В.А. Рыбалко
8-952-836-52-94
	М.М. Кузьменко

8-918-265-04-33

9-65-23

	И.А. Шибаева
8-918-997-95-05

9-61-16
	С.М. Мироненко

900-297-26-92
	Д.В. Галецкий

8-952-842-34-63

	02.05.18 г.
	А.И.Полоусов

8-918-2508956

3-41-71
	А.Б. Симакова

8-952-875-94-54

	Л.Н. Николаева
8-928-239-48-28
	Г.А. Шоколова

8-989-816-30-14

9-66-98, 9-66-13

	Е.В. Ульянова
8-918-635-81-88

9-61-21
	А.В Петрова

964-913-86-54
	Т.И. Радченко

8-918-326-84-11

	03.05.18 г.
	С.И.Щербакова

8-961-58-80-150
	З.И. Котлова

8-953-080-49-97
	Е.П.Науменко

8-918-217-62-73
	А.М. Кулибаба

9-66-98

8-952-983-12-86

	А.И. Горлачева
8-918-952-95-97

9-61-21
	В.С. Бугаева

928-411-83-07
	А.В. Лыкова

8-918-943-01-72

	04.05.18 г.
	Д.С. Кузнецов
8-918-33-10-051
	Н.Н. Мартышенко

8-953-080-50-31
	В.С. Белан
8-952-87-12-750
	Н.В. Холявко

9-65-85

8-918-454-71-41
	Е.И.Захарова
8-918-199-82-10

9-61-21
	Ю.И. Попова

953-116-24-16
	Н.Е. Левда

8-918-678-93-68

	05.05.18 г.
	Н.Г. Малахова
8-909-44-31-412
	Т.Ф. Телкова

8-953-080-50-41
	М.В. Пакатилова
8-938-522-04-65
	М.М. Кузьменко

8-918-265-04-33

9-65-23

	З.П.Береговая
8-918-965-81-73

9-61-21
	Л.И. Енина

952-818-76-41
	А.М. Харина

8-918-936-86-80

	06.05.18 г.
	Т.В. Остапенко
8-928-03-73-285
	Н.М. Томахин

8-900-239-83-22
	А.А. Дудченко
8-918-41-255-43
	Г.А. Шоколова

8-989-816-30-14

9-66-98, 9-66-13

	Н.А.Коршунова
8-918-692-84-28

9-61-21
	М.М. Чурсинова

952-983-25-16
	Д.В. Галецкий

8-952-842-34-63

	07.05.18 г.
	И.Н. Пересада
8-918-18-28-630
	В.Б. Панин

8-902-405-30-15

9-47-30
	А.Н.Шапоренко

8-961-501-62-96
	Л.П. Лухманова

9-65-85

8-918-239-64-65
	С.В. Сидоренко
8-918-623-02-09

9-61-21
	С.М. Мироненко

900-297-26-92
	М.Н. Иртакова

8 -918- 932-02-71

	08.05.18 г.
	В.В. Ломакин
8-961-529-69-27
3-36-01
	А.Б. Симакова

8-952-875-94-54
	Т.В.Рыкунова

8-952-983-54-30
	М.М. Кузьменко

9-65-23

9-66-62

8-918-265-04-33

	Е.И.Захарова
8-918-199-82-10

9-61-21
	А.В. Петрова

964-913-86-54
	Л.В. Михальцова

8-918-151-73-33

	09.05.18 г.
	Д.В. Сердюков
8-962-425-01-15
	З.И. Котлова

8-953-080-49-97
	А.П. Подгорная

8-908-684-67-68
	Н.В. Холявко

9-65-85

8-918-454-71-41

	И.А. Шибаева
8-918-99-79-505

9-61-16
	В.С. Бугаева

928-411-83-07
	А.И. Воробьев

8-918-412-20-04

	Дата
	Отрадненское

с/п
	Подгорненское с/п
	П-Синюхинское с/п
	Попутненское с/п
	Передовское

с/п
	Рудьевское

с/п
	Спокойненское с/п
	Удобненское

с/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	01.05.18 г.
	Л.В. Пересада

8-918-09-255-93
	Т.А. Ахизарова

8-960-492-32-00
	И.Ю.Соловьева

8-900-230-82-42

9-95-39
	В.А. Борисенко 89284040758
	С.Н. Добробабин

8-918-93-14-178
	Л.Н.Ананьева

8-918-963-10-81

9-53-49
	А.Ф. Толкачев

93-1-09,

8-952-878-99-86
	О.А. Шерстюк

8-918-090-13-62,9-82-36

	02.05.18 г.
	Е.В. Тараненко

8-928-433-02-13
	А.И. Варва

8-962-861-83-41
	М.А.Попова

8-952-817-91-60

9-95-39
	А.П. Панченко 89094477961
	В.А. Тульнев

8-918-631-31-37

	К.О. Агаркова

8-918-975-10-47

9-53-49
	А.А. Аксенова

9-31-71,

8-902-408-76-61
	С.Ю. Жукова

8-918-341-28-14,  9-83-56

	03.05.18 г.
	А.М .Склярова

8-962-856-85-33

	А.Ю. Леднёв

8-918-123-45-06
	А.Н.Науменко

8-952-835-40-16

9-95-39
	Г.И. Падалко 89181301285
	А.Т. Данелия

8-918-162-92-20
	А.И. Чакалов

8-918-977-99-83

9-53-48
	З.В. Толкачева

8-918-980-66-39

9-31-09, 9-35-98

	Е.В. Морозова 8-918-938-42-65, 9-84-82

	04.05.18 г.
	Г.Г. Олешко

8-918-297-27-11
	Е.В. Ломако

8-964-897-72-04
	Н.В.Токарева

8-928-409-74-98

9-95-39
	С.В. Кравченко 79284069706
	З.И. Тульнева

8-918-030-89-87
	О.Н. Пилипенко

8-918-07-11-655

9-53-41
	Л.И. Ламтева

9-31-09,

8-918-091-13-61
	С.В. Мащенко 8-918-147-54-61, 9-82-38

	05.05.18 г.
	И.Г. Матвеева

8-918-623-54-64
	В.А. Малахова

8-905-438-61-83
	И.Ю.Соловьева

8-900-230-82-42

9-95-39
	А.В. Коновалов 89604802668
	С.Н. Добробабин

8-918-93-14-178
	В.С.Овчаренко

8-918-963-11-35

9-53-49
	А.Ф. Толкачев

93-1-09,

8-952-878-99-86
	Е.А. Кудрицкая 8-918-942-99-03, 9-82-36

	06.05.18 г.
	В.С. Сафарян

8-918-210-81-54
	Н.А. Маслова

8-964-913-80-18
	М.А.Попова

8-952-817-91-60

9-95-39
	Г.И. Падалко 89181301285
	В.А. Тульнев

8-918-631-31-37

	О.А.Сарксян

8-989-280-24-03

9-53-49
	А.А. Аксенова

9-31-71,

8-902-408-76-61
	Д.В. Казакова 8-918-690-12-12, 9-85-75

	07.05.18 г.
	В.А. Тарасенко
8-909-447-15-44
	Н.В. Ситникова 8-964-913-79-12

	В.Н.Меньшаев

8-900-297-38-57

8-906-432-32-95

9-95-39

	В.А. Борисенко 89284040758
	Л.В. Рубанова

8-988-380-83-37
	Т.В.Науменко

+7-989-808-38-41

9-53-49
	С.С. Панфилов

9-33-72,

8-918-990-69-78
	В.И. Жидяев

8-918-211-62-23, 9-82-06

	08.05.18 г.
	С..А. Гавриленко
8-918-070-98-18
	Н.В. Токарева

8-961-515-04-83
	И.Д.Головин

8-952-832-24-03

9-95-39
	А.П. Панченко 89094477961
	Ю.О. Плотникова

8-918-167-21-23
	Г.П.Науменко

+7-918-216-37-99
	Ю.А. Чазова

9-31-71,

8-961-521-66-64
	Я.Н. Золотухина

8-918-146-63-39,      9-84-18

	09.05.18 г.
	А.В. Пахомова
8-928-038-30-37
	Т.А. Ахизарова

8-960-492-32-00

	Н.В.Токарева

8-928-409-74-98

9-95-39
	С.В. Кравченко 79284069706
	З.И. Тульнева

8-918-030-89-87
	А.И. Чакалов

8-918-977-99-83

9-53-48
	Л.И. Ламтева

9-31-09,

8-918-091-13-61
	Л.С. Кравченко

8-918-127-94-87, 9-82-38

Исполняющий обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования Отрадненский район

В.В. Ломакин